PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  0 10 /201 9

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 16/05/2019, e tendo em
vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas do
quadro de estagiários de nível  médio,  publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º  50,  de
13/03/2019,  e disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link Projetos Sociais/Programa  de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio,

R E S O L V E

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, nos dias 27 e 28 de junho ou 1º de julho
de 2019, nos locais e horários indicados nos quadros a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar as vagas
de estágio disponíveis, munidos dos seguintes documentos: declaração de matrícula no ano de 2019 na instituição de
ensino; Histórico Escolar de 2018 emitido pela rede pública estadual; originais e cópias da cédula de identidade,
CPF,  Título  de  Eleitor  e  comprovante  de  residência; Certidão  de  Quitação  emitida  pela  Justiça  Eleitoral;
Autodeclaração para os cotistas negros (pretos ou pardos).

ABREU E LIMA (03 vagas)

Endereço
Cartório da 119.ª Zona Eleitoral: Av. Duque de
Caxias, 439, Centro - Abreu e Lima

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

30 GLAUCO FRANCA DOS SANTOS NERY ESCOLA ANTONIO SOUTO FILHO

31 WENDELL LEANDRO SIQUEIRA PINHEIRO DE
LIMA ESCOLA JOAO PAULO I

32 GUYBSON TEIXEIRA BATISTA* ESCOLA LUIZ DELGADO

33 WAGNER HENRIQUE DANTAS LAURENTINO* ESCOLA GOVERNADOR ERALDO GUEIROS
LEITE

34 DAVI JOSÉ DE FREITAS PESSOA ESCOLA PADRE DEHON

AFRÂNIO (02 vagas)

Endereço
Cartório da 107.ª Zona Eleitoral: Av. Francisco
Rodrigues, 229, Centro - Afrânio

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

4 RAFAELA GOMES DE CARVALHO ESCOLA ESTADUAL CLAUDIO RODRIGUES
GALINDO

5 LUCIANO CRUZ DO NASCIMENTO ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
6 CARLOS EDUARDO SOUZA SANTOS* ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO

ÁGUA PRETA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 38.ª Zona Eleitoral: Praça dos Três
Poderes, 3280, Centro - Água Preta

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

3 JESSICA BARBOSA DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE
MEDEIROS

4 AMANDA FRANCISCA CAMPOS DO
NASCIMENTO

ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE
MEDEIROS

ALAGOINHA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 120.ª Zona Eleitoral: Rua Tenente
Wastingney Wandenkolk Wanderley, s/n, Centro -
Venturosa

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

2 PATRICIA DA CRUZ MAGALHAES ESCOLA DOM ADELMO CAVALCANTI
MACHADO

3 LEANDRO CARLOS SOUZA MIRANDA EREM GONCALO ANTUNES BEZERRA

CHÃ GRANDE (01 vaga)

Endereço
Cartório da 31.ª Zona Eleitoral: Rua das Flores,
60, João Paulo II - Amaraji

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

3 TULIO SILVA FEITOZA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA EUDOXIA
DE ALCANTARA FERREIRA

DORMENTES (03 vagas)

Endereço
Cartório da 107.ª Zona Eleitoral: Av. Francisco
Rodrigues, 229, Centro - Afrânio

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
4 ERIDIAN COELHO DE ALBUQUERQUE EREM SENADOR NILO COELHO
5 WELITON RODRIGUES VIEIRA EREM SENADOR NILO COELHO
6 RODRIGO CAVALCANTI RODRIGUES EREM SENADOR NILO COELHO
7 JOAZ RODRIGUES DE SOUZA EREM SENADOR NILO COELHO
8 RAFAEL MAYLON SOUSA RODRIGUES EREM SENADOR NILO COELHO
9 VITORIO NETO DA SILVA MENDES EREM SENADOR NILO COELHO

10 DENILSON DANRLLEY RODRIGUES GOMES EREM SENADOR NILO COELHO
11 TARCISO RODRIGUES LEITE EREM SENADOR NILO COELHO
12 JOÃO BATISTA COSTA ALBUQUERQUE EREM SENADOR NILO COELHO
13 LUIS GUSTAVO COELHO SILVA EREM SENADOR NILO COELHO
14 WILIAN SANTANA CAVALCANTI EREM SENADOR NILO COELHO
15 EDIVANIA RODRIGUES SANTOS EREM SENADOR NILO COELHO

FEIRA NOVA (01 vaga)

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 JOSE GABRIEL COSTA DA SILVA ESCOLA SERAFICO RICARDO
3 MYLENA CRISTINA FERREIRA GOMES ESCOLA BARROS CARVALHO

JOÃO ALFREDO  (01 vaga)

Endereço
Cartório da 88.ª Zona Eleitoral: Fórum Des.
Cunha Barreto, Av. Presidente Kennedy, s/n, Boa
Vista - João Alfredo

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 MARIA MARTA DA SILVA EREM NOSSA SENHORA AUXILIADORA
3 EWERTON DIEGO DE OLIVEIRA MUNIZ ESCOLA SERAFICO RICARDO

PAUDALHO (01 vaga)

Endereço
Cartório da 17.ª Zona Eleitoral: Praça Joaquim
Nabuco, 74, Centro - Paudalho

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

5 JOAO ESLY BATISTA SOARES* ESCOLA SAO JOSE

6 LEANDRA FLAVIA DOS SANTOS BARROS
ARAUJO ESCOLA SAO JOSE

QUIPAPÁ (01 vaga)

Endereço
Cartório da 47.ª Zona Eleitoral: Rua Edson Lira
Paula, s/n, Centro - Quipapá

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

6 GRACINALDO JOSE DA SILVA* EREM DOUTOR FERNANDO PESSOA DE
MELLO

7 HERASTENI SOBRAL INACIO DOS SANTOS EREM DOUTOR FERNANDO PESSOA DE
MELLO

VERTENTES (01 vaga)

Endereço
Cartório da 46.ª Zona Eleitoral: Praça
Agamenon Magalhães, 300, Fórum, Centro -
Vertentes

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
2 MARIA APARECIDA DA SILVA ANDRADE EREM SAO JOSE
3 JEFFERSON COSME DE LIMA EREM SAO JOSE

*Cotista Negro (preto ou pardo)

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido pelo TRE/PE, passará automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o
estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 26 de junho de 2019.

JOSÉ CLÁUDIO CORDEIRO SILVA
Secretário de Gestão de Pessoas em exercício